INDICAÇÃO Nº 179/2016
Solicita o retorno do Projeto “Caminhada de Cães” do Centro de Controle de Zoonoses da Prefeitura de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o retorno do Projeto “Caminhada de Cães” do Centro de Controle de Zoonoses da Prefeitura de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo promover melhor qualidade de vida aos animais em “posse” do Centro de Controle de Zoonoses da Prefeitura de São Roque. Segundo o Projeto do CCZ, os animais ficariam disponíveis para voluntários realizarem passeios, de 15 em 15 dias, nas dependências do Paço Municipal, proporcionando a possibilidade dos mesmos saírem do confinamento, ao menos nessas ocasiões.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2016.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/03/2016 - 11:58:19 01091/2016   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário